
Офіційно опубліковано 13.10.2025 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

10 жовтня 2025 року Київ № № 125 
 

 

Про внесення зміни до Положення про порядок 

формування та зберігання обов’язкових резервів банками 

України та філіями іноземних банків в Україні 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 26, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою підвищення  ефективності регулювання грошово-

кредитного ринку під час воєнного стану Правління Національного банку 

України постановляє:    

       1. Пункт  5 розділу I Положення про порядок формування та зберігання 

обов’язкових резервів банками України та філіями іноземних банків в Україні, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 11 

грудня 2014 року № 806 (зі змінами), викласти в такій редакції:      

       «5. Обов’язковому резервуванню підлягають усі залучені банком кошти, за 

винятком коштів: 

 

1) що обліковуються на кореспондентських рахунках інших банків-

резидентів, рахунках умовного зберігання (ескроу) інших банків-резидентів, 

рахунках коштів у розрахунках інших банків-резидентів;  

 

2) залучених від банків-резидентів у вигляді міжбанківських кредитів та 

депозитів; 

 

3) залучених на умовах субординованого боргу;  

 

4) залучених від міжнародних фінансових організацій (далі – МФО); 

 

5) залучених у вигляді кредитів на строк понад один рік від юридичних осіб-

нерезидентів, до складу учасників (акціонерів) яких входить іноземна держава 

та/або у статутному капіталі яких частка  МФО становить не менше ніж 10 

процентів; 

 

        6) примусово вилучених відповідно до Закону України “Про основні засади 

примусового вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації 



2 

 

та її резидентів” (далі – Закон) та отриманих від володіння об’єктами права 

власності, що вилучені відповідно до Закону, а також заблокованих у зв’язку із 

застосуванням спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів 

(санкцій) відповідно до Закону України “Про санкції”.». 

         

        2. Департаменту відкритих ринків (Олександр Арсенюк) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

        4. Постанова набирає чинності з 10 листопада 2025 року, крім абзацу 

сьомого пункту 1 цієї постанови, який набирає чинності з 10 грудня 2025 року. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


